
Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FíSICA 

RESOLUCIÓN HCD N° 188/07 

VISTO: 

La necesidad de establecer el calendario académico de esta Facultad correspondiente 
al año 2008; 

CONSIDERANDO: 

Que la Resolución HCD 141188 establece las pautas para la confección del mismo; 

Que la Ordenanza HCS N° 18/97 dispone que las distintas Unidades Académicas 
deberán proponer anualmente las fechas de Colaciones de Grado para su aprobación 
definitiva por parte de ese Honorable Cuerpo, juntamente con la fijación del año docente 
universitario; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 ° : Fijar el siguiente calendario académico correspondiente al año 2008: 

Ins c ripciones: 

- Para Ingreso a lO año en 2008: 03 al 21 de Diciembre de 2007. 
- Para Ingreso a 10 año en 2009: 28 de Julio a 8 de Agosto. 
- Para cursar materias de grado y posgrado en el 10 Cuatrimestre: 03 al 7 de Marzo. 
- Para cursar materias de grado y posgrado en el 20 Cuatrimestre: 4 al 8 de Agosto. 

Clases: 

- Curso de Nivelación 
Modalidad intensiva: 28 de Enero al 2S de Febrero. 
Modalidad no intensiva y a distancia: 8 de Agosto al S de Diciembre. 

- Primer Cuatrimestre: 10 de Marzo al 20 de Junio. 
- Segundo Cuatrimestre: II de Agosto al 21 de Noviembre. 

Exámenes: 

- Curso de Nivelación ingreso 2008: 29 de Febrero. 
- Época Julio: 30 de Junio al II de Julio y 28 de Julio al I de Agosto. 
- ' poca Diciembre: I al 19 de Diciembre. 

oca Febrero - Marzo: 16 al 27 de Febrero de 2009. 



6 Uru"=id,d N,,;o,,", do Cómoh, 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

Los alumnos que adeuden hasta dos materias para egresar, (Res.HCD 158/97) podrán rendir 
hasta el 31 de Marzo de 2009, como así también las materias: Seminario (Lic. en Física), 
Trabajo Especial y Final (Licenciaturas) y Matemática Básica (Doctorado en Matemática). 

e o 1 a ció n de G r a do: 8 de Mayo. 

ARTICULO 2": Elévese al Honorable Consejo Superior para su conocimiento. Comuníquese 
y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA, A VEINTICUATRO 
DIAS DEL MES DE SETIEMBRE DE DOS MIL SIETE. 

sp. 

Seereterlo Genera' Fa.M.A.'. 


